

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度菅沢ダム整備工事
工事地名	鳥取県日野郡日南町菅沢地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 4月
2) 事務所名	日野川河川事務所 菅沢ダム管理支所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3381010001	1 4) 単価適用年月	2023年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	188日間 自 令和 5年 5月27日 (当初) 至 令和 5年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	日南	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	菅沢ダム	2 2) 処 分 費 等	9,125,900
		2 3) 公 告 日	令和 5年 3月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度菅沢ダム整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		57,353,948				
河川土工		式	1		38,070,868				
掘削工		式	1		6,396,428				
掘削	土砂 現場制約あり	m3	560	4,368	2,446,080				単-1号
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	120	1,011	121,320				単-2号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	6,000	257.6	1,545,600				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	560	1,328	743,680				単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	120	623.3	74,796				単-5号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	680	217.4	147,832				単-6号
人力積込	土砂	m3	560	2,352	1,317,120				単-7号
法面整形工		式	1		487,620				
法面整形(切土部)	現場制約有 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	420	1,161	487,620				単-8号

設計内訳書

工事名	令和5年度菅沢ダム整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工		式	1		31,186,820				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,620	3,381	22,382,220				単-9号
残土等処分		m3	6,620	1,330	8,804,600				単-10号
法面工		式	1		10,150,460				
植生工		式	1		2,930,760				
植生基材吹付	6cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	m2	420	6,978	2,930,760				単-11号
法面吹付工		式	1		3,860,500				
モルタル吹付	厚10cm	m2	500	7,721	3,860,500				単-12号
鉄筋挿入工		式	1		3,359,200				
鉄筋挿入	SD345 D19 L=4.5m 削孔長 4.4m I 削孔 に要する重機の搬入可能 200m以上	m	304	11,050	3,359,200				単-13号
応急処理工		式	1		61,950				

設計内訳書

工事名	令和5年度菅沢ダム整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
応急処理作業工		式	1		61,950				
応急作業		式	1	61,950	61,950				単-14号
構造物撤去工		式	1		1,835,592				
構造物取壊し工		式	1		1,220,430				
吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	m2	510	2,393	1,220,430				単-15号
運搬処理工		式	1		615,162				
殻運搬	モルタル殻	m3	51	5,762	293,862				単-16号
殻処分	モルタル殻	m3	51	6,300	321,300				単-17号
仮設工		式	1		7,235,078				
工事用道路工		式	1		1,267,838				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	40	189.1	7,564				単-18号
敷鉄板	22×1524×3048 設置	m2	47	25,670	1,206,490				単-19号

設計内訳書

工事名	令和5年度菅沢ダム整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
耐候性大型土のう	長期仮設(3年)対応	袋	8	6,723	53,784					単-20号
仮橋・仮栈橋工		式	1		5,659,800					
敷鉄板	22×1524×3048 設置	m2	9	26,800	241,200					単-21号
仮橋下部		t	0.5	149,100	74,550					単-22号
仮橋上部		t	11	176,700	1,943,700					単-23号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	45	56,810	2,556,450					単-24号
仮設高欄	ガードレール型 設置	m	30	28,130	843,900					単-25号
交通管理工		式	1		307,440					
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	24	12,810	307,440					単-26号
直接工事費		式	1		57,353,948					
共通仮設費		式	1		4,343,440					
共通仮設費		式	1		647,440					

設計内訳書

工事名	令和5年度菅沢ダム整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		98,440				
仮設材運搬費		t	18.4	5,350	98,440				単-27号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		549,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,696,000				
純工事費		式	1		61,697,388				
現場管理費		式	1		17,590,000				
工事原価		式	1		79,287,388				
一般管理費等		式	1		12,822,612				
工事価格		式	1		92,110,000				
消費税相当額		式	1		9,211,000				
工事費計		式	1		101,321,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	4,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	4,368	4,368	CB210100	
計						4,368		
単価						4,368	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) 有り	m 3	1	1,011	1,011	CB210100	
計						1,011		
単価						1,011	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	257.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	257.6	257.6	CB210100	
計						257.6		
単価						257.6	円/m3	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	1,328	1,328	CB210110	
計						1,328		
単価						1,328	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	623.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し0.2km以下	m3	1	623.3	623.3	CB210110	
計						623.3		
単価						623.3	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	217.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	217.4	217.4	CB210020	
計						217.4		
単価						217.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-7号	人力積込	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		土砂	m 3	1	2,352	2,352	CB210830	
計						2,352		
単価						2,352	円/m3	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(切土部)	現場制約有り 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,161	1,161	CB220010	
計						1,161		
単価						1,161	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	1	3,381	3,381	CB210110	
計						3,381		
単価						3,381	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,330	1,330	CB210560	
計						1,330		
単価						1,330	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	植生基材吹付	6cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量		1	単価	6,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 6cm 250m2以上500m2未満 無 無 無	m 2	1	6,978	6,978	WB810830 単一 28号		
計						6,978			
単価						6,978	円/m2		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量		1	単価	7,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル吹付工		10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	1	7,721	7,721	WB810810 単一 29号		
計						7,721			
単価						7,721	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=4.5m 削孔長 4.4m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	m	数量	1	単価	11,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 4.4m/箇所 65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4) 20mを超え30m以下 200m以上(標準) 無	m	1	11,050	11,050	WB813110 単- 30号	
	計					11,050		
	単価					11,050	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	61,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急作業(労務費)		式	1		61,944	WYB00001 単- 31号	
	計					61,944		
	単価					61,950	円/式	

1 次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	単位	m2	数量	1	単価	2,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り 人力施工	m 2	1	2,393	2,393	CB220710	
計						2,393		
単価						2,393	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	5,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,762	5,762	CB227010	
計						5,762		
単価						5,762	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分	モルタル	単位	m3	数量	1	単価	6,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)				m3	1	6,300	6,300	WB020051 単-32号
計							6,300	
単価							6,300	円/m3

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	189.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	1	189.1	189.1	CB210510
計							189.1	
単価							189.1	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	敷鉄板	22×1524×3048 設置	単位	m2	数量		単価	25,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置						WB253610
			m 2	47	175.5	8,248.5		単一 33号
敷鉄板購入(縞鋼板-22×1524×3048)								WYB00014
			枚	10	119,800	1,198,000		単一 34号
計						1,206,248.5		
単価						25,670		円/m2

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	耐候性大型土のう	長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量		単価	6,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下						WB252730
			袋	1	6,723	6,723		単一 35号
計						6,723		
単価						6,723		円/袋

1 次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	敷鉄板	22×1524×3048 設置	単位	m2	数量	9	単価	26,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	9	175.5	1,579.5	WB253610 単一 33号		
敷鉄板購入(PL-22×1524×3048)		枚	2	119,800	239,600	WYB00012 単一 36号		
計					241,179.5			
単価					26,800	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	仮橋下部		単位	t	数量		単価	
						0.5		149,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）	設置 ラフレーンクレーン油圧伸縮シブ型25t吊 標準(1.0)	t	0.5	33,750	16,875	WB252840 単- 37号		
スチフナープレート購入(PL-120×9×220)		t	0.02	133,300	2,666	WYB00005 単- 38号		
敷桁購入(H250×250×9×14)		t	0.45	113,400	51,030	WYB00007 単- 39号		
敷桁ずれ止め購入(L-100×100×10)		t	0.03	131,000	3,930	WYB00013 単- 40号		
計					74,501			
単価					149,100	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	仮橋上部		単位	t	数量		11	単価	176,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1,0)	t	11	12,090	132,990	WB252810 単- 41号		
	ゴム板購入(100×10×2000)		枚	6	5,580	33,480	WYB00049 単- 42号		
	ゴム板購入(100×10×3000)		枚	1	8,370	8,370	WYB00047 単- 43号		
	主桁購入(H594×302×14×23)		t	7.58	149,400	1,132,452	WYB00053 単- 44号		
	スチフナープレート購入(PL-144×16×546)		t	0.2	178,300	35,660	WYB00011 単- 45号		
	エンドプレート購入(PL-150×16×300)		t	0.07	178,300	12,481	WYB00018 単- 46号		
	リブプレート購入(PL-140×16×200)		t	0.08	178,300	14,264	WYB00020 単- 47号		
	横桁購入([-300×90×9×13)		t	0.4	131,000	52,400	WYB00050 単- 48号		
	地覆購入([-300×90×9×13)		t	1.1	131,000	144,100	WYB00051 単- 49号		
	リブプレート購入(PL-249×9×298)		t	0.1	133,300	13,330	WYB00024 単- 50号		
	プレート購入(PL-250×9×250)		t	0.06	133,300	7,998	WYB00029 単- 51号		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	仮橋上部		単位	t	数量		単価	
						11		176,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレート購入(PL-125×9×250)			t	0.02	133,300	2,666	WYB00028 単- 52号	
プレート購入(PL-142×9×270)			t	0.04	133,300	5,332	WYB00027 単- 53号	
プレート購入(PL-135×9×142)			t	0.01	133,300	1,333	WYB00026 単- 54号	
添接板購入(PL-350×12×380)			t	0.2	178,300	35,660	WYB00021 単- 55号	
添接板購入(PL-115×16×720)			t	0.1	178,300	17,830	WYB00022 単- 56号	
添接板購入(PL-300×16×720)			t	0.2	178,300	35,660	WYB00023 単- 57号	
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	48	218.7	10,497.6		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	48	230.7	11,073.6		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	24	237	5,688		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	36	243	8,748		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	120	212.2	25,464		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	仮橋上部		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト (トルシア)	S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	120	230	27,600		176,700
	摩擦接合用高力ボルト(六角)(F 8 T M 2 2 × 6 5)		組	36	218	7,848	WYB00025	
	摩擦接合用高力ボルト(六角)(F 8 T M 2 2 × 8 0)		組	36	237	8,532	WYB00030	単一 58号
	さらボルト(PBN-16×80S)		本	14	148	2,072	WYB00006	単一 59号
	鋼矢板購入(Ⅲ型)	SY295	t	0.8	180,000	144,000	WYB00019	単一 60号
	鋼矢板固定材(L-100×100×10)		t	0.04	131,000	5,240	WYB00031	単一 61号
	計					1,942,769.2		単一 62号
	単価					176,700		円/t

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	単位	m2	数量	単価	金額	単価	56,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	45	740.5	33,322.5	WB252820	単一	63号
覆工板購入	1.0×3.0	m 2	45	55,800	2,511,000	WYB00009	単一	64号
セーフティーキャップ購入		個	60	200	12,000	WYB00008	単一	65号
計					2,556,322.5			
単価					56,810		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	仮設高欄	ガードレール型 設置	単位	m	数量	単価	金額	単価	28,130
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		ガードレール型 設置 ラフレーンクレーン油圧伸縮シブ型25t吊 標準(1.0)		m	1	2,122	2,122	WB252830 単- 66号	
ガードレール購入				m	1	26,000	26,000	WYB00015 単- 67号	
計							28,122		
単価							28,130	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	単価	金額	単価	12,810
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				人日	1	12,810	12,810	WB010212 単- 68号	
計							12,810		
単価							12,810	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	5,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 27.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	18.4	3,850	70,840	WB010020	単一	69号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	18.4	1,500	27,600	WB010030	単一	70号
計					98,440			
単価					5,350	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 6cm 250m2以上500m2未満 無 無 無	単位	m ²	数量	1	単価	6,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚6cm	m ²	1	6,978.84	6,978		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,978		
単価						6,978	円/m ²	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	モルタル吹付工	10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	単位	m ²	数量	1	単価	7,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚10cm	m ²	1	7,721.91	7,721		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,721		
単価						7,721	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 4.4m/箇所 65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4) 20mを超え30m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	7,758.47	7,758			
異形棒鋼ロックボルト		D19 SD345(めっき付)	m	1.023	1,240	1,268			
グラウト材			m ³	0.005	28,482	142			
頭部処理材料費			組	0.227	8,260	1,875			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						11,050			
単価						11,050	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	応急作業(労務費)	単位	式	数量	1	単価	61,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		時間	8	3,018	24,144	WYB00002 単- 71号
	特殊作業員		時間	8	2,625	21,000	WYB00003 単- 72号
	普通作業員		時間	8	2,100	16,800	WYB00004 単- 73号
	計					61,944	
	単価					61,944	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	毛処理	m ³	100	6,300	630,000		
	計					630,000		
	単価					6,300	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	175.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	24,150	3,670		
	とび工		人	0.152	24,465	3,718		
	普通作業員		人	0.152	16,800	2,553		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	48,930	7,437		WK250590 単一 74号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		172		
	計					17,550		
	単価					175.5		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	敷鉄板購入(縞鋼板-22×1524×3048)	単位	枚	数量	1	単価	119,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板★	縞鋼板-22×1524×3048	枚	1	119,738	119,738		
諸雑費(まるめ)		式	1		62		
計					119,800		
単価					119,800	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,723
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,150	6,713			
特殊作業員		人	0.278	21,000	5,838			
普通作業員		人	0.278	16,800	4,670			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,810	14,125	WK250500	単一	75号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		684			
計					67,230			
単価					6,723		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	敷鉄板購入 (PL-22×1524×3048)	単位	枚	数量		1	単価	119,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板	厚板 無規格 $12 \leq t \leq 25$	t	0.802	148,000	118,696			
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	0.802	1,300	1,042			
諸雑費 (まるめ)		式	1		62			
計					119,800			
単価					119,800	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	33,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
橋りょう世話役			人	1.7	35,175	59,797			
橋りょう特殊工			人	4.2	29,085	122,157			
溶接工			人	1.1	27,090	29,799			
普通作業員			人	2.6	16,800	43,680			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	44,500	66,750			
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		15,317			
計						337,500			
単価						33,750		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	スチフナープレート購入(PL-120×9×220)	単位	t	数量	単価	金額	単価	133,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板	厚板 無規格 t = 9	t	1	132,000	132,000			
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						133,300		
単価						133,300	円/t	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	敷桁購入(H250×250×9×14)		単位	t	数量		1	単価	113,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼矢板・H形鋼(埋設)	H形鋼 中古品	t	1	113,400	113,400	WB250010 単-76号		
	計					113,400			
	単価					113,400	円/t		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	敷桁ずれ止め購入(L-100×100×10)		単位	t	数量		1	単価	131,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	等辺山形鋼	中形 SS400 10×100×100	t	1	131,000	131,000			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					131,000			
	単価					131,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	12,090
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	35,175		21,808		
	橋りょう特殊工		人	2.1	29,085		61,078		
	普通作業員		人	0.41	16,800		6,888		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	44,500		25,810		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			5,316		
	計						120,900		
	単価						12,090	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ゴム板購入(100×10×2000)		単位	枚	数量		1	単価	5,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ゴム支承		100×10×2000	枚	1	5,580	5,580			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						5,580			
単価						5,580	円/枚		

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ゴム板購入(100×10×3000)		単位	枚	数量		1	単価	8,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ゴム支承		100×10×3000	枚	1	8,370	8,370			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						8,370			
単価						8,370	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	主桁購入 (H594×302×14×23)	単位	t	数量	1	単価	149,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板・H形鋼 (埋設)	H形鋼 中古品	t	1	149,400	149,400	WB250010 単一 77号	
計					149,400		
単価					149,400	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	スチフナープレート購入(PL-144×16×546)	単位	t	数量	単価	金額	単価	178,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板 (販売)	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1	177,000	177,000			
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						178,300		
単価						178,300	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	エンドプレート購入(PL-150×16×300)		単位	t	数量	1	単価	178,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1	177,000	177,000		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1	1,300	1,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						178,300		
単価						178,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	リブプレート購入(PL-140×16×200)		単位	t	数量		1	単価	178,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鋼板 (販売)	厚板 無規格 $12 \leq t \leq 25$	t	1	177,000	177,000				
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					178,300				
単価					178,300	円/t			

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-48号	横桁購入([-300×90×9×13])		単位	t	数量		1	131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 SS400 9×300×90	t	1	131,000	131,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						131,000		
単価						131,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-49号	地覆購入([-300×90×9×13])		単位	t	数量		1	131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 SS400 9×300×90	t	1	131,000	131,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						131,000		
単価						131,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	リブプレート購入 (PL-249×9×298)	単位	t	数量	単価	金額	単価	133,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板	厚板 無規格 t = 9	t	1	132,000	132,000			
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					133,300			
単価					133,300	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	プレート購入(PL-250×9×250)	単位	t	数量	単価	金額	単価	133,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	厚板 無規格 t = 9	t		1	132,000	132,000		
中厚板 規格エキストラ	SS400	t		1	1,300	1,300		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						133,300		
単価						133,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	プレート購入(PL-125×9×250)	単位	t	数量	単価	金額	単価	133,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板	厚板 無規格 t = 9	t	1	132,000	132,000			
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						133,300		
単価						133,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	プレート購入(PL-142×9×270)	単位	t	数量	単価	金額	単価	133,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板	厚板 無規格 t = 9	t	1	132,000	132,000			
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						133,300		
単価						133,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	プレート購入(PL-135×9×142)	単位	t	数量	単価	金額	単価	133,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板	厚板 無規格 t = 9	t	1	132,000	132,000			
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						133,300		
単価						133,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	添接板購入(PL-350×12×380)	単位	t	数量	1	単価	178,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 (販売)	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1	177,000	177,000		
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					178,300		
単価					178,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	添接板購入(PL-115×16×720)	単位	t	数量	1	単価	178,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 (販売)	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1	177,000	177,000		
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					178,300		
単価					178,300	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	添接板購入(PL-300×16×720)	単位	t	数量	単価	金額	単価	178,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板 (販売)	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1	177,000	177,000			
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						178,300		
単価						178,300	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	摩擦接合用高力ボルト(六角)(F8T M22×65)		単位	組	数量	1	単価	218
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F8T M22×65		組	1	218.7	218	
計							218	
単価							218	円/組

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	摩擦接合用高力ボルト(六角)(F8T M22×80)		単位	組	数量	1	単価	237
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F8T M22×80		組	1	237	237	
計							237	
単価							237	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	さらボルト (PBN-16×80S)	単位	本	数量	単価	金額	単価	148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	さらボルト★	PBN-16×80S	本	1	148	148		
	計					148		
	単価					148	円/本	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	鋼矢板購入 (Ⅲ型)	SY295	単位	t	数量	単価	金額	180,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板・H形鋼 (埋設)	鋼矢板 中古品	t	1	180,000	180,000	WB250010	単一 78号
	計					180,000		
	単価					180,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	鋼矢板固定材(L-100×100×10)		単位	t	数量		1	単価	131,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 SS400 10×100×100		t	1	131,000	131,000		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計							131,000		
単価							131,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	740.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.45	24,150	10,867		
とび工			人	1.5	24,465	36,697		
普通作業員			人	0.27	16,800	4,536		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.47	44,500	20,915		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,035		
計						74,050		
単価						740.5	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	覆工板購入	1.0×3.0	単位	m ²	数量		1	単価	55,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
覆工板		MD(M)-1.0×3.0	m ²	1	55,800	55,800			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						55,800			
単価						55,800	円/m ²		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	セーフティーキャップ購入		単位	個	数量		1	単価	200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セーフティーキャップ★			個	1	200	200			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						200			
単価						200	円/個		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価	2,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,150	33,810		
とび工			人	4	24,465	97,860		
普通作業員			人	1	16,800	16,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,500	62,300		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		1,430		
計						212,200		
単価						2,122	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	ガードレール購入		単位	m	数量		単価	
					1			26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール★			m	1	26,000	26,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,000		
単価						26,000	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 27.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-71号	土木一般世話役		単位	時間	数量		8	3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
計						24,150		
単価						3,018	円/時間	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-72号	特殊作業員		単位	時間	数量		8	2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						21,000		
単価						2,625	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	16,800	16,800		
	計					16,800		
	単価					2,100	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	48,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	19,320	19,320			
軽油		L	119	141	16,779			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	12,100	12,826			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					48,930			
単価					48,930	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	104	141	14,664		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,100	16,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						50,810		
単価						50,810	円/日	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-76号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 中古品	単位	t	数量		1	単価 113,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 市中価格		H-250×250×9×14	t	1	113,400	113,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						113,400		
単価						113,400	円／t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-77号	鋼矢板・H形鋼（埋設）	H形鋼 中古品	単位	t	数量		1	単価 149,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 市中価格		H-594×302×14×23	t	1	149,400	149,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						149,400		
単価						149,400	円／t	

